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- Aprovimi i strategjisë për siguri dhe shëndet
   në punë.

- �7�W�J�L�Z�Q�Q�N�R�N���N���U�­�W���Y�N�R�J�[�J���Y�­���U�Z�S�­�Y�T�W�J�[�J���Y�­��
   aksidentuar në vendin e punës apo 
   kompensimet e aksidenteve në vendin e punës.

- Hartimi i rregulloreve, manualeve, proceseve,
   procedurave dhe udhëzuesve për hetimin e 
   incidenteve dhe aksidenteve  në vendin e punës.

- �.�I�J�S�Y�N���P�N�R�N���N���W�W�J�_�N�V�J�[�J�����Y�W�F�O�S�N�R�J�Y���J���U�Z�S�­�Y�T�W�­�[�J��
   sigurimi i pajisjeve mbrojtëse dhe përfshirja e 
   punëtorëve, për të promovuar sigurinë dhe
   shëndetin në vendin e punës. Masat duhet të
   jenë  pjesë e një plani korrigjues/parandalues.

- Krijimi i sistemit kombëtar informativ për siguri
   dhe shëndet në punë (duke përfshirë të gjitha të
   dhënat dhe  statistikat në aspektet e SSHP-së).  

- Rritja e bashkëpunimit rajonal si komponentë
   kryesore në fushën e SSHP-së.

Strategjitë për parandalimin e 
aksidenteve dhe lëndimeve 
në vendin e punës


